mum de Rosmar * le Gros, qui genuit Guil. de Rosmar le Mes-

chyn, secundum, qui genuit Guillelmum, tertium de Rosmar,

qui obiit sine liberis.

Postquam Walterus le Ewrus genuit Edwardum, natione

Anglicum natum, postea Vicecomitem Wiltes, qui habuit ux«

orem de qua genuit quandam filiam nomine Matildam, quam

postea Humphridus de Bohun duxit in uxorem, et quendam

filium nomine Walterum de Saresburia. Iste Walterus de Sa-

resburia duxit uxorem nomine Sibillam de Cadurcis, de qua

genuit Patricium primum Comitem Sarum.

[y. 18 £.] Idem W^alterus vero fundavit Prioratum de Bra-

denstok, et constituit in eodem Deo perpetuo deservientes Ca-

nonicos regulares
; qui post mortem uxoris induit tonsuram et

habitum Canonicorum, et ibidem corpora eorum in uno tumulo

* The important words between * * have been omitted in

the Monasticon. In a brief extract in Brooke's " Second
Discovery," we read t( Rosmar et Mantelec."
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collocantur juxta presbyterium. [quorum animae requiescunt

in ccelo.*] Patricius vero, ejus Alius, genuit ex uxore sua

Ela, Guillelmum Comitem Sarum.

Guillelmus vero duxit Alianoram de Viteri, de qua genuit

filiam unicam nomine Elam a» D'ni m.c.lxxx.viii. quae data

est D'no Guillelmo Longespe, filio Regis Henrici secundi,

cui D'nus Rex Ric'us reddidit Comitatum de Rosmar, sicut

hasreditatem et jus haereditarium suum et ipsius Elae, quod

sibi accessit et accidit de jure haereditario Edwardi de Saris-

buria, filii Walteri de Ewrus.

Guillelmus Longespe, ex praedicta Ela, liberos genuit quo-

rum nomina sunt haec : ( 1
) Guillelmus Longespe secundus, qui

viriliter contra hostes Xp'i in Terra Sancta dimicans, ibidem

pro nomine Jesu contumeliam patiens, vitam temporalem

finiens, in Xp'o sine finevicturus, ut fertur, athleta Dei ad coeli

palatium ao D'ni m cc.xl.ix. ascendit. [cujus animam domina

Ela mater ipsius, tunc existens abbatissa de Lacock, vidit

ccelos penetrans in stallo suo, et horam coeteris sororibus de-

nuncians.*] Genuit etiam (2) Ricardum, qui fuit Canonicus

Sarum, cujus corpus apud Lacock tumulatur
; (3) Stephanum

Com' Ulton, cujus corpus apud Lacock humatum est, cor

vero ejus apud Bradenestok optinet sepulturam ; et (4) Ni-

cholaum, qui fuit Ep'us Sarum, cujus corpus apud Sarum tumu-

latur, cor itaque ejus apud Lacock, viscera vero apud Ramis-

beriam , (5) Isabellam de Vescy
; (6) Elam, quam duxit Comes

Warwik, et postea Philippus Basset, quae remansit sterilis
; (7)

Idam de Camyle,f quam duxit in uxorem Walterus filius Ro-

berti, de qua genuit : Catarinam et Loricam, quae velatae erant

apud Lacock • Elam, quam duxit primo Guillelmus de Do-

dingseles, de qua genuit . . . . ; Robertum, qui Dernegoill . . .

Ela ergo uxor Guillelmi Longespee primi nata fuit apud

Ambresbiriam, patre et matre Normannorum. Pater itaque

ejus defectus senio migravit ad Xp'm a° D'ni m.cxcvi.

Mater ejus ante per biennium obiit
;
quorum corpora apud

* These passages are supplied from the Monasticon.

t The words " de Camyle " are inexplicable, and perhaps
'Mternolnfn^i
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Bradenestok sunt tumulata juxta vestibulum ibidem sub lapide

marmoreo. Interea D'na charissima Ela, patre et matre or-

bata,* per cognatos et notos adducta fuit in Normanniam, et

ibidem sub tuta et arcta custodia nutrita. Eodem tempore in

Anglia fuit quidam miles nomine Guillelmus Talbot, qui induit

«e habitum peregrini, in Normanniam transfretavit, et ibi mo-

ratus per ii annos, hue atque illuc vagans ad explorandam Do-

minam Elam Sarum. Et ilia inventa exuit habitum peregrini,

et induit se quasi Cytharisator, et curiam ubi morabatur intravit,

et, ut erat homo jocosus in gestis antiquorum valde peritus,

ibidem gratanter fuit acceptus quasi familiaris. Et quando

tempus aptum invenit, in Angliam repatriavit, habens secum

istam venerabitem Dominam Elam, et haeredem Comitatus

Sarum, et earn Regi Ricardo praesentavit. At ille laetissime earn

suscepit, et fratri suo Guillelmo Longespe maritavit, per quam

liberos subscriptos habuit, videlicet, Guillelmum Longespe se-

cundum, Stephanum, Ricardum, Nicholaum, Isabellam Veisy,

Petronillam quae obiit in virginitate et apud Bradenestok juxta

latus aviae suae dextrum ibidem sepulta sub lapide marmoreo,

Elam, et Idam.

AoD'ni M.CC.XX.VI, D'nus Guillelmus Lungespe primus nonas

Martii obiit, cujus corpus apud Sarum est humatum. Ela vero

uxor ejus vii annis supervixit in viduitate, et proposuit autem

sepius ut fundaret monasteria Deo placentia, pro salute animae

suae et mariti sui, et omnium antecessorum suorum : quae per

revelationes habuit utin prato testudinum, Anglice Snaylesmede,

prope Lacock monasterium aedificaret in honorem Sanctae Mariae

Sanctique Bernardi, et usque ad finem complevit sumptibus suis

propriis, id est de Comitatu Sarum quod fuit haereditas sua.

Fundavit etiam Prioratum de Henton ordinum Cartusise ; una

die duo Monasteria fundavit, primo mane xvi kal. Maij ao

m.cc.xxx.ii. apud Lacock, in quo sanctae degent Canonissae

continuo Deo famulantes et devotissime ; et Henton, post

nonam ; ao vero aetatis suae xlv. [Alicia Garinges apud Lacok

prima Canonissa velata.f] Ao vii post fundationem domus

* After this, in the Monasticon, a blank, and the word ....
Dani. f Monasticon.

a 2
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de Lacock, hoc est ao D'ni m.cc.xxx.viii., Domina Ela

Lungespee, nobilis matrona, assumpsit habitum religionis apud

Lacock, a° aetatis suae li. [viii. kal. Januarii, in suis et actibus

et praepositis, omnibus perpetratis secundum consilium et aux-

ilium S. Edmundi Cantuar. Archiepiscopi, et aliorum virorum

discretorum semper seipsam indulgens *] A<> D'ni m.cc.xl.

xviii kal. Septemb. confecta est D'na Ela Lungespe fun-

datrix in Abbatissam primam de Lacock, a° vero aetatis

suae liii. Ubi monasterium suum et gregein sibi commissum

multis annis strenue gubernavit et Deo devotissime servivit,

arctam vitam ducens, in jejuniis, in vigiliis, Sanctis meditationi-

bus, et disciplinis assidue rigidis, ac aliis operibus bonis carita-

tivis, decern et octo annis. Demum vero, cernens se senio et

nimia debilitate affectam, cum non potuit ut voluit religioni

suae prodesse, renunciavit et recusavit praeesse, et dum vixit

Abbatissam praefecit nomine Beatricem de Cantia, pridie kal.

Januarii a° m.cc.l.vii., a aetatis suae lxx. Sicque fere quinque

annis post vixit sine omni cura libera; a° aetatis suae lxxiv,

ix kal. Septemb. animam suam in pace optinens, requievit in

D'no ao m.cc.lx.i. et in choro dicti monasterii decentissime

tumulata.

Sequitur de Guiil Longespee secundo, primogenito filio

Guillelmi Lungespee primi.

Guill: Lungespee secundus, genuit de Idonea Candoill

(esset Camvile) uxore sua, Guill. Lungespee tertium, Ric'um,

Elam, et Edmundum ;
quam Elam duxit Jacobus de Audele, de

qua genuit Guillelmum de Audele, qui submersus fuit apud

Snowdoun in guerra Walliae, Nich'um de Audele, qui duxit

Catharinam filiam Johannis Giffard, qui genuit Hugonem de

Audele. f Lib. Lacock,fol. 19 b.

* Supplied from the Monasticon.

f The two eldest of theJive sons of James Lord Audley are

here omitted ; and Hugh, who is here made his grandson, was
the youngest of the five; and it has been already stated in p. 148.

is supposed to have been his only son by Ela Longespe. Per-

haps we should read " qui genuit .....; Hugonem," &c.
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De Stephano, 2JHio y
et ejus sequela.

Stephanus Lungespee sub rege H. iii. Justiciarius in Hy-

bernia et Dominus capitalis erat ordinatus. Duxit in uxorem

Emelinam Comiiissam de Ulton, per quam erat Comes de

Ulton
;
genuit ex ea (1) Elam de la Souch, quam duxit Ro-

geius de la Souch, de qua Alanus de la Souch, qui duxit in

uxorem Alianoram filiam Nicholai de Segrave, de qua genuit

Elam, Matildam, Elizabetham; Rogerum delaSouche,*(2) Eme-

linam, quae nupsit Mauritio filio Mauritii. Lib.Lacock,f. 19 b.

De Guill. Lungespee tertio,Jilio Guillelmi secundi

Lungespee primogenito.

Guill: Lungespee tertius, Alius Guill: Lungespee secundi,

duxit in uxorem Matildam filiam D'ni Walteri de Clifford, ex

qua genuit unicam nobilissimam filiam Margaretam nupcupa-

tam, et postea juvenis Comes obiit. Dicta vero Margareta

nupsit illustrissimo viro D'no Henrico de Lacy, Comiti Lin-

colniae, qui genuit ex ea Edmundum et Johannem de Lacy,

qui viventibus patre et matre mortui sunt ;
genuit etiam ex ea

unam nobilissimam filiam Alesiam nuncupatam, quae heeres

eorum nupsit egregio Comiti de Lancaster, Leicester, et de

Ferrers, Thomse nuncupate, filio D'ni Edmundi fratris Regis

Edwardi, filii Regis Henrici iii, et de hsereditate sua et uxoris

suae quinque comitatus optinuit, viz. Com. Sarum et Lincoln

et tres praenominatos. Aom.ccc.xx.i., undecem kal. AprilisD'nus

Thomas illustrissimus Comes Lane, proditus et captus a pro-

pria gente sua, et apud Pontem-fractum ductus, regnante tunc

filio patrui sui scilicet Edvvardo nobili rege Anglise filio illustris

regis Edwardi, et in castro suo proprio apud Pontem-fractum

pro justitia et jure regni Justus et innocens morti adjudicatus

est, et cum eo quamplures nobiles Angliae. Ex Lib. I. acock,

foliis 19 et 20.

* The words Ci Rogerum dc la Souche " seem superfluous,

or misplaced.
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No. II.

CHARTER OF THE COUNTESS ELA FOUNDING THE

PRIORY OF HINTON CHARTERHOUSE

(See page 173J

[Cart. 12 Hen. III. m. 4, per Inspeximus.]

Universis sanctae Matris Ecclesiae filiis ad quos praesens scrip-

turn pervenerit, Ela Comitissa Sarr. aeternam in Domino

salutem.

Noverit universitas vestra quod dominus meus et quondam

maritus Willielmus Longespee Comes Sarr. volens construere

domum ordinis Chartusiae, per assensum meum et bonam vo-

luntatem, donavit ordini Chartusiae manerium de Atherop in

et boscum suum de Bradene cum integritate sua, et

terram de Cheleworth quam habuit ex dono Henrici Basset,

ut ibi manerent tam monachi quam fratres ad serviendum Deo
imperpetuum secundum consuetudinem et ordinem Chartus.

Set quia monachi et fratres ad locum ipsum destinati, licet

stetissent ibi per plures annos, non potuerunfinvenire in prae-

dictis tenementis locum ordini suo competentem, ego volens

intuitu Dei perficere quod praedictus maritus meus bene in-

ceperat, in ligia potestate et viduitate mea, post mortem ipsius,

et pro anima ipsius, et pro anima Comitis Willielmi patris mei,

et pro salute mea et puerorum meorum, et pro animabus om-

nium antecessorum et haeredum meorum, donavi et concessi et

hac carta mea confirmavi ordini Chartusiae, in escambium prae-

dictorum tenementorum, totum manerium meum de Henton

cum advocatione ecclesiae et parco et omnibus aliis pertinenciis

suis sine ullo retinemento inde michi et haeredibus meis. Et

similiter totum manerium meum de Norton cum advocatione ec-

clesice et omnibus aliis pertinentiis suis, sine ullo retinemento

michi et haeredibus meis: reservatis tamen michi et haeredibus

meis serviciis militaribus omnium illorum qui de me tenent in
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prsedictis maneriis per servicium railitare; Excepto servicio

Ricardi parcarii et haeredum suorum de j. virgata terra quam

tenet in Henton, quod servicium pertinebit in perpetuum ad

praedictos monaehos etfratres, sive praedictus liicardus defendat

praedictam virgatam terrae per custodiam parci, vel per ser-

vicium militare ; et etiam salvis michi et haeredibus meis kachiis

forincesis, quae sunt extra terminos praedictorum maneriorum ;

Ad fundandam, construendam, et in perpetuum sustentandam

quandam Domum ordinis Chartusice, in honore Dei et beatae

Marias et sancti Johannis Baptiste, et omnium Sanctorum, in

parco de Henton, in loco qui vocatur locus Dei. Habendum

et tenendum in puram et perpetuam elemosinam monachis et

fratribus ibidem Deo servientibus secundum consuetudinem et

ordinem ecclesie Chartusiae. Et ego et haeredes mei waranti-

zabimus praedictis monachis et fratribus praedicta tenementa

cum pertinentiis, contra omnes gentes, et defendemus eos de

omnibus serviciis et consuetudinibus et secularibus demandis.

Et ut hec donatio, concessio, et confirmatio mea rata et stabilis

inperpetuum permaneat, earn presentis scripti testimonio, et

sigilli mei impressione corroboravi. Hiis Testibus : Domino

Joscelino Bathonensi episcopo, domino R. Sarr. episcopo, ma-

gistro Edmundo de Abendon thesaurario Sarr., magistro Elia

de Derham canonico Sarr., Reginaldo de tunc vie.

Wiltesir., Bartb. de Turbervill, Willielmo Gereberd, Waltero

de Paviij , Johanne Gereberd, Baldewino filio Willielmi tunc

senescallo comitis Sarr., Michaele de Cheldrinton, Willielmo

de Burneford, Nicholas de Hedinton clerico, Rogero Lond. . .

.
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No. III.

ABSTRACT OF THE CARTULARY OF LACOCK ABBEY,

Now in the possession of Henry Fox Talbot, Esq. in the

Record Turret at Lacock.

(From Stevens's Monasticon, Appendix, pp. 355-366.^

Carta Fundationis Abbatics de Lacock jier Elam Comitissam.

Sciant presentes et futuri quod ego Ela Comitissa Sarum,

pro Deo et pro anima Comitis Willielmi Longespe mariti mei,

et omnium antecessorum suorum et meorum, et pro salute mea

et Willielmi Longespeie filii mei primogeniti, et omnium alio-

rum liberorum meorum et heredum meorum, in viduitate et

ligia potestate mea, dedi et concessi et presenti carta mea

confirmavi Deo et beate Marie et sancto Bernardo, Manerium

meum de Lacock cum advocatione Ecclesie ejusdem manerii

et cum omnibus pertinentiis suis et libertatibus et liberis con-

suetudinibus in omnibus locis et in omnibus rebus sine aliquo

retinemento, ad faciendam ibidem Abbathiam monialium quam

volo nominari locum beate Marie. Quare volo ut Abbatisse

et moniales ibidem Deo imperpetuum serviture habeant et te-

neant totum predictum Manerium cum pertinentiis suis in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, solutum penitus et

quietum ab omni seculari servicio pertinente ad dominum Re-

gem et Ballivos suos et ad me et ad heredes meos, et ab omni

modo servicii et exactionis quocumque casu possit exigi de

terra ilia. Et ego Ela et heredes mei warantizabimus, de-

fendemus, et acquietabimus prefatis monialibus totum prefatum

manerium cum advocacatione Ecclesie et omnibus aliis perti-

nenciis suis ita liberum et quietum sicut aliqua elemosina libe-

rius dari potest versus omnes homines et feminas imperpetuum.

Hiis testibus : Huberto de Burgo, comite Cancie, Justiciario

Anglie, Willielmo Marcscallo comite Pembroke, Willielmo de
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Warrene comite Surreye, Petro filio Herberti, Hugone de

Nevile, Radulfo filio Nicholai senescallo Domini Regis, Johanne

Daco, Henrico de Albenaco, et multis aliis.

Hcec charta habetur in Monast. Vol. c2&?.p. 342; hie autem

inseritur eo quod hie Jit mentio de Sancto Bernardo, qui in Mo
exemplari non nominatur. [Stevens.]

Alia Carta ejusdem Ela Comitissce.

[Fol. 1, b.]

Sciant presentes et futuri quod ego Ela Comitissa Sarum,

pro Deo et pro aniina Comitis Willelmi Longespeie mariti

mei et omnium antecessorum suorum et meorum, et pro salute

mea et Willelmi Longespeie filii mei primogeniti et omnium

aliorum liberorum meorum et heredum meorum, inviduitate et

ligia potestate mea, dedi et concessi et presenti carta mea con-

firmavi Deo et beate Marie et sancto Bernardo et sanctimo-

nialibus apud Lacock Deo servientibus manerium meum de

Lacock cum advocatione ecclesie ejusdem manerii et cum

omnibus pertinenciis suis, et manerium de Hatherop cum om-

nibus pertinentiis suis, et manerium de Bissopestre cum omni-

bus pertinenciis suis, et medietatem manerii de Hedrington

cum omnibus pertinenciis suis, que me contingunt per finalem

concordiam inter Humfridum de Boun et me in curia Domini

Regis factam de honore de Treubrigge ; et advocacionem ec-

clesie de Winterbourn Syreveton; cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudinibus in omnibus locis et in omnibus rebus

sine aliquo retinemento. Quare volo quod moniales apud La-

cok Deo imperpetuum serviture habeant et teneant tota pre-

dicta maneria in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,

soluta penitus et quieta ab omni seculari servicio pertinente ad

dominum Regem et Ballivos suos, et ad me et ad heredes meos,

et ab omni modo servicii et cxactionis quocunque casu possit

exigi de dietis terris. Et ego Ela et heredes mei warrantiza-
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bimus, defendemus, et acquietabimus prefatis monialibus tota

prefata Maneria cum dictis advocationibus Ecclesiarum, de

Winterbourn Shreueton scilicet et Lacok, et cum omnibus

aliis pertinentiis suis, ita libera et quieta sicut aliqua elemosina

liberius dari potest, contra omnes homines et feminas imperpe-

tuum. Hiis Testibus : Domino Waltero de Godarvile, Thoma

de Ebelesbourn, Nicholao Malemains, Ada rectore de Gates-

den, Ricardo Longespeye, Johanne de Moul, magistro Rogero

de Stokes, domino Rogero de Baskervile, Petro de Salceto,

domino Petro persona de Treubrigge, Philippo de Depeford

clerico, Thoma Makerel clerico, Roberto de Holte clerico,

et aliis.

Willielmus Longespeye confirmat Donationem. Ela matris suae.

[Fol. 2, a.]

Universis sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presens scrip-

turn pervenerit, Willielmus Longespeye salutem in Domino.

Noverit universitas vestra nos cartam venerabilis matris nostre

Ele Comitisse Sarum in hiis verbis inspexisse. (Hie repetit

primam Cartam dicta Comitisste de xwrbo ad verbum, sicut superius,

et deinde procedit in hcec verba.) Hanc igitur donationem et

concessionem ratam et gratam habentes, earn, sicut carta dicte

Ele matris nostre testatur, presenti pagina sigilli nostri im-

pressione munita, confirmavimus. Hiis Testibus : Huberto de

Burgo comite Cancie, Justiciario Anglie, Willelmo comite

Pembroke, Willelmo de Warenne comite Surreye, Petro filio

Herberti, Hugone de Nevile, Radulfo filio Nicholai senescallo

Domini Regis, Johanne Daco, Henrico de Albeneto, et multis

aliis.

[Fol. 2, b.]

Idem Willielmus Longespeye per aliam cartam suam recitat

et confirmat secundam cartam matris sua? sicut superius, iisdem

testibus.
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[Fol. 3, b.]

Willielmus Longespeye Alius supradicti Willielmi per cartam

suam confirmat eandem donationem, aviae suae cartam recitans

de verbo ad verbum.

Henricus teriius,Rex Anglia, confirmat Donationem Elce Comitissce.

[Fol. 4, b.]

Henricus Dei gratia Rex Anglie, &c. Archiepiscopis, Epis-

copis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciars,

Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus Baillivis et

Fidelibus suis, salutem. Inspeximus Cartam Ele Comitisse

Sarum in hec verba. (Hie recitat de verbo ad verbum primam

Cartam dicta Comitissce, et deinde proeedit in hunc modum.J Nos

igitur hanc donationem et concessionem ratam et gratam ha-

bentes, earn pro nobis etheredibus nostris concedimus et sigilJo

nostro confirmavimus. Hiis Testibus : predicto Hugone de

Burgo comite Cancie Justiciario Anglie, Stephano de Segrave,

Philippo de Albeneto, Radulfo filio Nicholai, Johanne filio Phi-

lippi, Ricardo filio Hugonis, Radulfo de Ralege, Henrico de

Capella, et aliis. Dat. per manura venerabilis patris R. Cices-

trensis Episcopi cancellarii nostri apud Westm. xxxi die Ja-

nuarii, anno Regni xiiii .

Conventio inter JElam Comitissam et Rectorem Ecclesice de Lacock,

. circa immunHatem dictce Ecclesice parochialis.

[Fol. 5, a.]

Convenit inter dominam Comitissam Sarum, requirentem as-

sensum Johannis Rectoris Ecclesie de Lacock ad edificandam

Abbathiam monialium in parochia sua de Lacok, ex una parte ;

et eundem Johannem Rectorem ex altera : videlicet, quod dicta

Ela Comitissa, ut predictum ipsius propositum ingressum paci-
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ficum penitus et progressum perpetuo sortiretur, obligavit se

et heredes suos per presens scriptum de omnimoda indemnitate

dicte Ecclesie de Lacok imperpetuum conservanda tarn in de-

cimis majoribus et minoribus quarumcunque rerum, secundum

quod debentur a laicis decimari, quam in sepulturis mortuorum,

et in obventionibus et legatis et in aliis quibuscumque proven-

tibus jure pastorali ad Ecclesiam pertinentibus memoratam,

non obstante aliquo priviiegio generali vel speciali impetrato

vel in posterum impetrando $ Ita tamen quod liceat libere

faniilie Abbatisse predicte qUocumque voluerint alibi sive in vita

sive in morte ecclesiastica percipere sacramenta et oblationes

facere et legata. Capellani vero qui in Abbathia jam dicta

divina pro tempore celebrabunt, Rectori prefate Ecclesie Pa-

rochialis fidelitatem jarabunt de indempnitate ejusdem Ecclesie

conservanda ; et cum fuerit ibi Abbatissa disponente Domino

constituta, ipsa et ejus conventus per cartam suam cavebunt

de indempnitate omnimoda dicte matricis Ecclesie conservanda

sicut predictum est. Et hoc faciet queque Abbatissa post

aliam. Quod si forte actis ibi aliquibus indiscrete limam cor-

rectionis apponere sit necesse, dicta Comitissa dictam domum

jurisdictioni Episcopi et Capituli Sarum subjecit, ac ejusdem

excessus commisit eisdem appellatione postposita corrigendos.

Ut autem ista conventio robur optineat perpetue firmitatis, con-

fectum est inter prefatos Comitissam et Rectorem presens Cy-

rographum bipartitum, cujus partes hinc inde acceptate et

sigillis eorum signate remaneant penes ipsos in istius con-

ventionis perpetuum argumentum. Actum apud Saresburiam

in presentia domini Roberti Sarisburiensis Episcopi, Domini

Walteri Decani, Rogeri Precentoris, Roberti Cancellarii,

Edmundi Thesaurarii, tertio nonas Aprilis, anno gratie

Mo.CO.XXo. Nono.
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Robertus E/nscopics Sarisburiensis cartam Elce Comitissce

defundatione confirmat.

[Fol.5,b.]

Universis sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presens scrip-

turn pervenerit, Robertus miseratione divina Sarisburiensis Ec-

clesie minister humilis, salutem eternam in Domino. Cartam

dilecte in Christo filie nobilis Ele Comitisse Sarum inspeximus

in haec verba. (Hie recitat de verbo ad verbum Cartam dicta Co-

mitissce sicut superius, et post earn Cartam confirmationis Regis

Henrici tertii* sicut supra, et deinde procedit in hcec verba.) Qua-

mobrem, ex commissa nobis cura pastoralis officii, eorum vota

divinitus inspirata, quorum per cotidianam instantiam solici-

tudinem gerimus, tenemur ex justitie debito et ex gratie bene-

ficio paterna diligentia promovere, quod dicta nobilis in hac

parte tarn salubri consilio providit, affectione sincera prosequen-

dum duximus et favore. Nolentes quod tarn pii tarn sancti

propositi consummatio retardetur, per quod et cultus Dei cres-

cere et ecclesie decor per Spiritus Sancti gratiam magnifice

poterit dilatari. Habito igitur cum dilectis filiis Capituli super

hiis cum debita deliberatione tractatu, inspecto etiam cyro-

grapho inter Comitissam predictam et Johannem ecclesie de

Lacok Rectorem de indempnitate Ecclesie memorate confecto,

pulsati insuper devotis supplicationibus W. Longespeye ejus-

dem Comitisse filii et heredis, de voluntate gratissima et as-

sensu unanimi dilectorum in Christo filiorum ac fratrum nos-

trorum dictorum W. Decani et Capituli Sarum ob honorem et

reverentiam Dei et gloriose genetricis sue semperque virginis

Marie, et ad cultum ampliandum divinum auctoritate ponti-

fical i concedimus quod predicta Ela Comitissa abbathiam fun-

det et construat in manerio supradicto de Lacok, ac moniales

de ordine Sancti Augustini ibidem constituat ; statuentes ut

quecumque fuerint ibi pro tempore constitute ejusdem Sancti

regulam similiter et ordinem exerceant et in perpetuum imi-

* See the remark in p. 185.
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tentur, et Ecclesie Sarum et nobis nostrisque successoribus per

omnia et in omnibus canonice perpetuis temporibus sint sub-

jecte ; Salva etiam indempnitate per omnia sancte Matris ec-

clesie, sicut in memorato cyrographo continetur quod quidem

in suo robore in perpetuum statuimus duraturum. Quod ut

robur optineat perpetue firmitatis presens scriptum sigillo nos-

tro et sigillo capituli nostri fecimus communiri. Dat. apud

Remmesberiam per manum W. de Purl clerici nostri, xii kal.

Maii, pontificatus nostri anno primo. Hiis Testibus : Domino

W. Decano, R. Precentore, R. Cancellario, et E. Thesaurario

Sarum, Magistris W. Archidiacono Berkesire, H. Teysson, R.

de Croshal, Thoma de Ebelesborn, et W. de Len, Gilberto de

Stapelbrig, et P. Picot cantore Sarum, magistris Thoma de

Warwick et Johanne de Bermingham clerici s nostris, Waltero

et Ricardo capellanis nostris, et multis aliis.

[Fol. 7, a.]

W. Longespeye per cartam suam promittit quod nihil exiget

contra cyrographum inter ipsam et se confectum, ratione cartee

quam mater sua Ela Comitissa ei fecit de concessione mane-

riorum suorum, &c.

[Fol,7,b.]

Jordanus de Heydon dedit Abbatissae de Lacock et Con-

ventui ejusdem loci duas acras terrae arabilis in campis de

Hatton, pro qua concessione dicta Abbatissa dedit ei tres

marcas et dimidiam in gersuma.

[Fol. 8, a.]

W. Longespeye iterum confirmat omnes Donationes matris

suae.

Carta Henrici tertii Regis Anglice de Mercato Monialibus

concesso apud Lacock.

Henricus Dei gratia Rex Anglic, Dominus Hibernie, Dux

Normannie et Aquitanie, Comes Andegavie, Archiepiscopis,
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Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justi-

ciariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus Ballivis

et fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta

nostra confirmasse, pro nobis et heredibus nostris, dilectis nobis

in Chrfsto Ele Abbatissae de Lacock et Monialibus ibidem Deo

servientibus quod ipse et successores earum in perpetuum ha-

beant quoddam Mercatum ad manerium suum de Lacok sin-

gulis septimanis per diem Martis, nisi mercatum illud sit ad

nocumentum vicinorum mercatorum. Quare volumus et fir-

miter precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predicte

Ela Abbatissa et Moniales ibidem Deo servientes et successores

earum in perpetuum habeant et teneant predictum Mercatum

apud manerium predictum de Lacok, bene et in pace et libere

et quiete cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

ad hujusmodi Mercatum pertinentibus, sicut predictum est.

Hiis Testibus : venerabilibus patribus W. Eboracensi Archie-

piscopo, W. Karleolensi, W. "Wigorniensi, et W, Exoniensi

Episcopis, B. comite le Bigot, W. de Cantulo, Johanne filio

Galfridi, Galfrido Dispensario, Waltero de Lintona, et aliis.

Dat. per manum nostram apud Portesmouth sexto die Mail,

anno regni nostri vicesimo sexto.

[Fol. 9, a.]

Sequuntur in Registro istae Cartae, viz. Conventio inter W.

Comitem Sarum, et B. Bluet vicinum suum, super Advocatione

Ecclesiae de Lacock, quod unus eorum habeat Donationem

dictae Ecclesiae una vice et alter altera vice, et quod neuter

eorum po:-sit alienare dictam Advocationem.

Carta W. Longespeye confirmans Monialibus de Lacock

Manerium de Lacock et Manerium de Hatherop, et injungens

militibus et libere tenentibus ut faciant omnia servitia sua pre-

dicts Monialibus.

[Fol.9,b.]

Repetuntur Cartae W. Longespeye duae, et Henrici Regis,

quae supra habentur ex foliis 2, 4.
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Carta Henrici tertii, Regis Anglw, de Feria Monialibus

de Lacock concessa.

[Fol. 10, b.]

Henricus Dei gratia Rex Anglioe, &c. Archiepiscopis, Epis-

copis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis,

Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus fidelibus et

Ballivis suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nos-

tra confirmasse pro nobis et heredibus nostris Priorissee de La-

cock et monialibus ibidem Deo servientibus quod ipse et suc-

cessors sui habeant in perpetuum quandam Fetiam apud ma-

nerium de Lacok duraturam per tres dies, scilicet, in vigilia

et in die et in crastino translationis Sancti Thome Martyris,

nisi feria ilia sit ad nocumentum vicinarum Feriarum. Quare

volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus nostris

quod predicte Priorissa et Moniales et successores sui habeant

et teneant in perpetuum Feriam predictam bene et in pace

libere et quiete et integre cum omnibus libertatibus et liberis

consuetudinibus adhujusmodi Ferias pertinentibus, nisi Feria

ilia sit ad nocumentum Feriarum vicinarum, sicut predictum

est. Hiis testibus, W. de Raleg thesaurario Exon, Auma-
rico de Sancto Amando, Johanne filio Galfridi, Johanne filio

Philippi, Bartholomeo Pecch, Johanne de Plesseis, Hamone
filio Philippi, et aliis. 'Dat. per manum venerabilis patris Ra-

dulphi Cicestrensis Episcopi et Cancellarii nostri, apud Wyn-
deshour, septimo die Augusti, anno regni nostri vicesimo primo.

Carta Regis Henrici tertii de Bosco mortuo Monialibus

de Lacock concesso.

[Fol. 11, a.]

Henricus Dei gratia Rex Anglie, &c. omnibus Ballivis et

fidelibus suis ad quos presentes littere pervenerint salutem.

Sciatis nos concessisse dilccte nobis in Christo Abbatisse de
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Lacock quod singulis septimanis habeat unam carrectam semel

itinerantem in foresta nostra de Melkesham ad mortuum bos-

cum, ad focum suum sine dampno eidem foreste quandiu nobis

placuerit. In cujus rei testimonium literas nostras eidem Ab-

batisse fieri fecimus patentes. Teste rneipso apud Portes-

mouth sexto die Maii, anno regni nostri xxvi°.

Carta ejusdem Regis Hcnrici de Piacea in Foresta de Melkesham

Monialibus de Lacock concessa.

HenricusDei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux
Aquitanie, Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus,

Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vicecomitibus, Ministris, et

omnibus Baillivis et fidelibus suis salutem. Noverit universitas

vestra quod, cum dilecta affinis nostra Ela dicta Patrona Domus

de Lacock nos attente rogasset ut eidem Domui sue ad susten-

tationem suam de gratia nostra subveniremus de una carectata

buste diurna de mortuo vel sicco bosco vel de viridi in foresta

nostra de Melkesham,, et per inquisitionem captam inde per di-

lectum et fidelem nostrum Robertum Walerauns tunc Justici-

arium foreste nostre citra Trentam fieri fecimus, accepissemus

quod mortuus vel siccus boscus non sufficeret ad unam carec-

tatam diurnam, et quod utilius esset nobis assignare Abbatisse

et Monialibus dicte domus quandam placeam in quadam parte

foreste, nos pro salute anime nostre et animarum antecessorum

nostrorum et heredum nostrorum dedimus, concessimus, et hac

carta nostra confirmaviraus, pro nobis et heredibus nostris, pre-

dicts Abbatisse et Monialibus quadraginta acras bosci in pre-

dicta foresta nostra, per perticam nostram de foresta, infra metas

subscriptas, viz. de haya et fossato de Luntesleye ascendendo

juxta Wodenesdik usque desuper viam que vocatur Hagge-

strete versus Chetowe, et desuper ipsam viam usque parvam

Hesewych ad fossatum quod vocatur Aldefrithesdich, et de

dicto fossato de Aldefrithesdich, usque ad predictum fossatum et

haiam de Luntesleye juxta Milestile ex parte australi ; habendas

et tenendas eisdem Abbatisse, et Monialibus et successoribus

b
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suis, ad sustentationem Domus sue, de nobis et heredibus nostris,

in liberam puram et perpetuam elemosynam, quietas de vasto

et regardo, et de visu forestariorum viridariorum, et de om-

nibus aliis ad forestam et forestarios viridarios et eorum minis-

tros pertinentibus. Ita tamen quod liceat eisdera Monialibus

placeam illam fossato et haya pro voluntate sua includere, ita

quod fere nostre earn ingredi non possint, et earn sic inclusam

sibi et successoribus suis tenere in perpetuum. Et si contingat

quod fere nostre per defectum clausure sue placeam illam in-

grediantur, fere ille nobis remaneant capiende ad voluntatem

nostram. Ita quod, cum voluerint dicte Moniales, placeam illam

reincludant quod fere nostre earn ingredi non possint, sicut

predictum est. Hiis testibus, Ricardo de Clare Comite Glou-

cestrie et Herefordie, Rogero le Bigot Comite Norfolcie et

Marescallo Anglie, Hugone le Bigot Justiciario Anglie, Phi-

lippo Basset, Johanne Merunsell Thesaurario Eborum, Johanne

de Burgo, Henrico de Bathonia, Rogero de Thurkelby, Gil-

berto de Preston, Nicholao de Hanslo, et aliis. Datum per

manum nostram apud Westmonasterium tertio die Junii, anno

regni nostri quadragesimo quarto.

[Fol. 12, a.]

Conventio inter Moniales de Lacock, et Rogerum de Bloet

personam de Lacock, super quodam Molendino cum stagno, et

quodam Ponte, a predictis Monialibus erectis, viz. quod pre-

dictus persona nihil possit exigere de Monialibus nomine mo-

lendini, et quod eaedem Moniales teneantur predictum pontem

erigere si ceciderit, et satisfaciant dicto personae, pro omnibus

damnis si dictus pons non fuerit erectus.

[Fol. 12, b.]

Beatrix Abbatissa de Lacock et Willielmus Bluet miles fe-

cerunt inter se excambium terrarum. Dictus Miles dedit Ab-

batisse totam terram suam in la Scorteforlange continentem

quinque acras jure hereditario in perpetuum, et quod Moniales

possint includere predictam terram et totam terram suam in
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Buriforlange, et etiam concessit unum fontem super terram suam

in Lackhamesleie, ita quod possent eum includere, et ultra

quod possent Moniales conducere aquam dicti fontis super

terras ejusdera Willielmi ad aqueductum suum. Pro hac con-

cessione Moniales dederunt praedicto Willelmo Bluet croftara

quam tenuit Thomas de Ponte, et terram quam tenuit Alditha

de la Hele, et terram quam Petrus Pulche tenuit, et unam

acram terree in Wiveleshange, et dimidiam acram terrse in la

Nihoke, que omnes particular continent quinque acras.

[Fol. 13, b.]

Sequitur alia Carta de Aquaeductu supradicto.

[Fol. U, a.]

Conventio inter supradictum Willelmum Bluet et Moniales

de Lacock de cursu aquae ad Molendinum juxta Claustrum.

[Fol. 15, a.]

Roberti de Holta licentia concessa monialibus de Lacock

ducendi aquam per terram suam.

Licentia Willelmi Bluet de eodem conductu.

[Fol. 17, a.]

Johannes Sewal per cartam suam confirmavit Julianae de

Lacock Abbatissae et ejusdem loci Conventui, pro quatuor

marcis argenti quas ei prae manibus dederunt, omnia messuagia

sua in villa de Lacock. Cartae praecedentes exhibent jus quod

idem Johannes habuit in dictis messuagiis.

[Fol. 18, a.]

Ricardus Malloc quietum clamavit eidem Abbatissae et Con-

ventui totum jus quod habuit vel habere potuit in uno Mes-

suagio in villa de Lacock.

Alditha Pilevel quietum clamavit Alicise Abbatissae et Con-

ventui de Lacock, totum jus quod habuit in quodam Burgagio

in villa de Lacock.

b 2

XX CARTULARY OF LACOCK.

[Fol. 19, a.]

Willielmus de Chippenham scissor dedit Beatrici Abbatissae

et Conventui de Lacock, messuagium cum domibus, curtila-

giis et omnibus pertinentiis suis in villa de Lacock, pro qua

donatione dicta Abbatissa et Conventus dederunt ei quadra-

ginta solidos sterlingorum.

[Fol. 23, a.]

Nicholaus Flour, consensu Mariae uxoris sua?, confirmavit

donationem quam Johannes filius Rogeri de Hedyngton fecit

per cartam suam Abbatissae de Lacock, et ejusdem loci Con-

ventui, de omnibus Burgagiis seu tenementis quae aliquando

contingebant et contigisse poterant praedictam Mariam uxorem

suam nomine dotis per mortem Rogeri de Hedyngton, quon-

dam viri sui.

[Fol. 23, b.]

Nicholaus filius Rogeri de Hedyngton reddidit et concessit

Abbatissae et Conventui de Lacock, omnia tenementa quae de

eis tenuit in Lacock.

[Fol. 24, a.]

Edwardus Sweyn, de Lacock. dedit et concessit Monialibus

de Lacock, totam terrain et tenementum, &c. quae aliquando

habuit vel habere potuit in Lacock
;
pro qua donatione dictae

Moniales concesserunt ei et Isabella? uxori sua?, ad totam vitam

utriusque, unam liberationem secundum quod continebatur in

quodam scripto inde inter eos confecto.

[Fol. 25, a.]

Edwardus Sweyn dedit eisdem Monialibus totam terram et

tenementum quod Ricardus pater suus habuit de dono Ricardi

de Wyck in Lacock et Lacham, et terram quam pater suus

habuit de Willelmo ClovegiffVe, et duas acras terra? in Stret-

forlanga, et unam croftam qua? vocabatur Wodecroft in La-
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cock et Lacham, reddendo inde annuatim duodecim denarios

heredibus Ricardi de Wycke, et unum obolum heredibus Wil-

lelmi Clovegilofre, et dimidiam libram cumini haeredibus Ri-

cardi Albi, et unum obolum heredibus Sewell, et unum de-

narium Capellae de Lacham ad- lumen Beatae Mariae, et unum

obolum haeredibus Johannis filii Jordani, pro omni servitio se-

culari.

[Fol. 25, b.]

Petrus de Bristoll dedit Monialibus de Lacock duo messua-

gia cum pertinentiis in villa de Lacock, reddendo inde tres

obolos annuatim Rogero de Hedyngton, et Hugoni clerico

unum denarium, pro omni servitio.

[Fol. 26, b.]

Isabella filia Roberti Burel, pro decern marcis argenti sibi

prae manibus solutis, relaxavit et quietum clamavit Monialibus

de Lacock totum jus et clamium quod habuit in duabus vir-

gatis terrae cum pertinentiis in villa de Lacock et Natton.

[Fol. 27, a.]

Willelmus Burel, filius Isabellas supradictae, confirmavit do-

nationem matris suae.

[Fol. 28, b.]

Hugo de Lacock clericus dimisit Monialibus de Lacock

terram et tenementum quod habuit in villa de Natton, de dono

Thomae de la Ford clerici, pro qua dimissione dictae Moniales

dederunt dicto Hugoni viginti et duas marcas sterlingorum in

gersuma.

[Fol. 29, a.]

Ricardus Purchas quietum clamavit Beatrici Abbatissae et

Monialibus de Lacock, totum jus et clamium quod habuit in

tototenemento quod Willielmus de Donelis et Isabella uxor ejus

tenuerunt in Lacock apud Wycke, cum aedificiis, pratis, &c.
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pro qua quieta clamatione dictae Moniales dederunt prsedicto

Ricardo Purchas, et Ricardo filio suo, ad valenciam tertiae partis

praedictae terrae excepto mesuagio, ad totam vitain suam, red-

dendo inde annuatim unum denarium, pro omni servitio.

[Fol. 30, a.]

Robertas de la Lupegate dedit Monialibus de Lacock, duas

acras et dirridiam terra? arabilis cum pertinentiis in cultura

quae vocatur Kechelcroft juxta novum clausum dictae Domus

de Lacock.

[Fol, 30, b.]

Henricus Crok dedit eisdem Quarreram inter terram do-

mini Sampsonis de la Bore et Walteri Campedene, cum libero

ingressu et egressu, quamdiu ipsa durare poterit.

Robertus Abbas de Stanlega in Wiltesire, et Conventus

ejusdem loci, dederunt eisdem Monialibus unam partem quar-

rariae suae de Haselbyria, habentem in latitudine sexaginta et

sexdecim pedes, et in latitudine quicquid eorum fuit, ad ca-

piendam petram quantam inde capere poterant, in escambium

illius quarrariae quam Moniales emerunt de Henrico Crok.

Dat. anno gratise Mo. CO. quadragesimo primo, die Sancti

Johannis ante portam Latinam.

[Fol. 33, b.]

Matheus Alius Johannis Carpentarii dedit dictis Monialibus

unum mesuagium in villa de Lacock, pro qua donatione dictae

Moniales dederunt ei unam marcam Esterlingorum.

[Fol. 34., b.]

Robertus de Holta concessit quod eaedem Moniales liberam

habeant potestatem fodiendi et aquam suam ducendi per ter-

ram suam, et conductum suum reparandi.
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Carta Willelmi Episcopi Sarum, Compositionem initam inter Ni-

cholaum Longespee Rectorem Ecclesice de Lacock, et Moniales de

Lacock, recitans et confirmans.

[Fol. 35, b.]

Pateat universis quod nos Willelmus, Dei permissione Epis-

copus Sarum, inspeximus quandam compositionem initam inter

discretum virum dominum Nicholaum Longespee, Thesaura-

rium Ecclesie nostre Sarum, Rectorem Ecclesie de Lacock,

vero sigillo dicti Domini Nicholai signatum, ex parte una, et

religiosas dominas dominam Julianam Dei gratia Abbatissam

Monasterii de Lacock et ejus Conventum ex altera, sub eo

qui sequitur tenore. Universis sancte Matris Ecclesie filiis,

presentes literas inspecturis, Nicholaus Longespee, Rector Ec-

clesie de Lacock, Sarum Dyocesis, salutem in Domino. Ad
universitatis vestre notitiam tenore presentium volo pervenire

quod cum suscitata esset querela inter me et religiosas domi-

nas dominam Julianam Dei gratia Abbatissam Monasterii de

Lacock et ejus Conventum, super tertia parte decimarum gar-

barum de dominico suo provenientium, videlicet de terris hiis

que jacent in le Hinhoc,in Weteleye, in le Langeley, Suthbiria

in Asseleye, in le Inlonde super Cockeleye, et in Monlesham,

quas infra limites Parochie mee de Lacock percipiunt, et se

percipere debere dicunt Abbatissa et Conventus supradicte, de

dono venerabilis domine, domine Ele Longespee, Comitisse

Sarum, matris mee, predicti Monasterii Fundatricis. Hec tan-

dem ad perpetue pacis fundamentum compositio inter nos

amicabilis intercessit, viz. quod ego, quam tenuis et exilis sit

earum porcio decimarum predictarum quas sine gravi detri-

mento predicte Ecclesie de Lacock percipere possunt et ha-

bere, quamque jugis et intenta sit earum devocio apud Deum
devote perpendens, de voluntate et assensu expresso Reve-

rendi Patris domini Willelmi Dei gratia Sarum Episcopi ac ve-

nerabilium dominorum Symonis Decani et Capituli Sarum,

pro me et successoribus meis, sponte pure et absolute concedo
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ut dictum Monasterium de Lacock, et Sanetimoniales ibidem

Deo servientes et futuris temporibus serviture, habeant per-

cipiant et in perpetuum possideant integre pacifice et incon-

cusse tertiam partem decimarum predictarum de supradicto

dominico suo proveniencium, sicut a tempore fundacionis suae

perceperunt et percipiunt in presenti. Renuncians simplici-

ter pro me et successoribus meis omni exactioni prosecutioni

etjuri quod michi et eisdem competunt in hac parte vel in

futurum competere possunt quoquo modo. In cujus rei testi-

monium presens scriptum sigilli mei impressione munivi. Hu-

jus rei sunt testes Dominus Johannes de Schryvenham vicarius

perpetuus de Lacock, Willelmus de Wollesleye vicarius de

Kalne, Johannes vicarius de Canyngg, Benedictus de Lincoln

clericus, Willielmus scriptor, Johannes de Herterigg, Lam-

bertus de Roscumbe, Nicholaus de Rudham, et plures alii.

Datum apud Kalne, tertio nonas Septembris, anno Domini

mo. ceo. nonagesimo. Quam compositionem ratam habentes

et acceptam, ipsam auctoritate pontificali ad peticionem dic-

tarum parcium de consensu Decani et Capituli Ecclesie nostre

Sarum duximus confirmandam. In cujus rei testimonium pre-

sentes litteras tarn sigilli nostri quam Decani et Capituli

nostri Sarum impressione fecimus communiri. Datum apud

Sunnyngg tercio decimo kal. Aprilis, anno Domini millesimo

ducentesimo nonagesimo, et consecrationis nostre secundo.

Carta Edwardi primi Regis Anglia, licentiam concedens Roberto de

Bardenye quod ipse possit dare Monialibus de Lacock qucedam

tenementa et terras.

[Fol. 40, b.]

Edwardus Dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et

Dux Aquitanie, omnibus ad quos presentes littere pervenerint

salutem. Licet de communi concilio regni nostri statuerimus

quod non liceat viris religiosis seu aliis ingredi feodum alicujus

ita quod ad manum mortuam deveniat, sine licentia nostra et

capitalis domini de quo res ilia immediate tenetur
j
per finem
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tamen quern dilecta nobis in Christo Abbatissa de Lacock

fecit nobiscum in Cancellaria nostra, concessimus, et licen-

ciam dedimus, pro nobis et heredibus nostris, quantum in

nobis est, Roberto de Bardeneye, quod ipse duo mesuagia et

duas virgatas terre et dimidiam cum pertinentiis in Natton

juxta Lacock, dare possit et assignare prefate Abbatisse et

Monialibus ejusdem loci, Habenda et tenenda eisdem Abba-

tisse et Monialibus, et earum successoribus in perpetuum.

Et eisdem Abbatisse et Monialibus quod ipsae predicta mesua-

gia et terram cum pertinentiis a prefato Roberto recipere pos-

sint, et tenere sicut predictum est, tenore presentium similiter

licentiam dedimus specialem. Nolentes quod predictus Ro-

bertus aut heredes sui, prefatae Abbatissa et Moniales, vel

eorum successores, ratione statuti predicti per nos vel heredes

nostros inde occasionentur, molestentur in aliquo vel graventur.

In cujus rei testimonium has litteras nostras sibi fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Dunfermelin vicesimo quinto

die Novembris, anno regni nostri tricesimo secundo.

[Fol. 41, b.]

Finalis concordia facta in Curia Regis Edwardi primi, apud

Eboracum, anno tricesimo secundo dicti Regis, inter Johannam

Abbatissam et Conventum de Lacock ex una parte, et Ro-

bertum de Bardenye ex altera, de duobus mesuagiis duabus

virgatis terrae et dimidia cum pertinentiis in Natton juxta La-

cock. Dictus Robertus recognovit predicta cum pertinentiis

esse jus ipsius Abbatissae et Ecclesiae suae, et pro hac recog-

nitione Abbatissa dedit ei quadraginta marcas argenti.

Idem Robertus de Bardeneye per cartam suam dedit dictis

Monialibus duo mesuagia et unam virgatam terrae et dimidiam

in Natton et Lacock.

[Fol. 4J, b.]

Idem per aliam cartam dedit eisdem omnes terras et omnia

tenementa sua in Natton.

[Fol. 42, a.]

Willielmus filius Thomae de la Chambre, de Natton
;
quietum
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clamavit dictis Monialibus totum jus quod habuit in quinque

solidatis septem denariatis et una libra cymini annui redditus

provenientis de terris et tenementis in Natton, et totum cla-

mium quod habuit in dictis terris,

[FoJ. 43, a.]

Willelmus Longespeye dedit eisdem totam terram de Cettre,

exceptis feodis militum cum eorum serviciis et una virgata ter-

rae, et una dimidia acra prati, et tota terra Else Comitissse de

Warwick.

[Fol. 43, b.]

Henricus tertius, Rex Angliae, confirmavit preedictam dona-

tionem per cartam suam, de anno regni sui tricesimo secundo.

[Fol. 49, a.]

Alicia de Cettre quietum clamavit dictis Monialibus totum

jus quod habuit in una virgata terra? in villa de Cettra, et in

una domo et placea in Lacock, ante portam cymiterii Abba-

thiae.

[Fol. 52, a.]

Anno regni Regis Henrici tertii tricesimo tertio, Nicholaus

de Hedyngton, coram justiciariis Regis, recognovit tres caru-

catas terrae cum pertinentiis in Cettra esse jus Monialium de

Lacock.

[Fol. 52, b.]

Anno ejusdem Regis quinquagesimo secundo, Walterus Gif-

fard, Priores et Conventus de Bromore et Ferleg, Willielmus

le Droys, Simon de Brokebyria, et Benedictus Silvester conces-

serunt quod praedictee Moniales imperpetuum tenerent clausum

suum apud Ciclet tarn vetus quam novum.

[Fol. 53, b.j

Johanna filia Willelmi Larcher quietum clamavit dictis Mo-
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nialibus totum jus et clamium quod habuit in aliqua terra et

teneraento et custodia nemoris de Chicled.

[Fol. 54, b.]

Walterus le Fauconer remisit Monialibus unam annuam

carectatara virgarum de Bosco ipsarum de Chicklad quam de-

bebant ei ratione tenementi quod de eis tenebat in Cettra.

[Fol. 56, b/J

Ela Abbatissa de Lacock, et Conventus ejusdem loci, rerrri-

serunt Johanni Falconario servitium quod eis debebat pro

tribus virgatis terrae in villa de Cettra, viz. mutationem unius

espervarii et unius falconis, et pro bac remissione dictus Jo-

hannes obligavit se et heredes suos singulis annis reddere dictae

Abbatissae et Conventui dimidiam marcam argenti.

[Fol. 57, a.]

Johannes Falconarius remisit Monialibus de Lacock totum

jus suum in quinque acris terrae quas habebat in campo de

Cettra orientali; pro qua remissione dictae Moniales dederunt

ei quatuor marcas et dimidiam argenti, quatuor quarteria fru-

menti, et quinque quarteria ordei.

[Fol. 57, b.]

Johannes Parcarius recognovit se debere eisdem Monialibusr

octo solidos redditus annuos.

Alicia de Cormailes remisit eisdem redditum casei quod ei

debebatur de manerio de Cettra.

[Fol. 58, a.]

Willelmus de Horton remisit eisdem, pro viginti solidis quos

ei dictae Moniales dederunt, totum jus quod habebat in uno

mesuagio et duabus carucatis terrae in Chitterne. Dat. anno

regis Edwardi primi decimo septimo.

[Fol. 58, b.]

Margareta vidua Edmundi le Rous, de Beremham, remisit
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Julianae Abbatissoe et Conventui de Lacock, totum jus suum in

uno mesuagio et duabus carucatis terrae in Chytterne, pro qua

remissione dictae Moniales dederunt ei viginti solidos argenti.

[Fol. 59, a.]

Matildis vidua Johannis de Merweden remisit eisdem Moni-

alibus totum jus quod habuit in uno mesuagio et duabus caru-

catis terrae in Chiterne, anno regni regis Edwardi primi de-

cimo septimo, et pro hac remissione dictae Moniales dederunt

ei viginti solidos.

Carta Roberti Episcopi Sarum, de Ordinatione Ecclesice de

Wynterborn Sireveton.

[Fol. 60, a.]

Robertus Dei gratia Episcopus Sarum, dilectis in Christo

filiabus Ele eadem gratia Abbatisse et Conventui Monialium

de Lacock salutem, gratiam, et benedictionem. Cum juxta

merita deceat premia dispensare, non est gerendum graviter

aut indigne si clarioribus virtutum radiis coruscantes, suis hoc

meritis quasi ex debito vendicantibus in optinendis graciis ce-

teris preferantur, ut dum bene meritos congruis premiis alii

conspiciunt muneratos, ad bene merendum emulacione laudabili

forcius animentur. Cum igitur tu, filia Abbatissa, dum olim inter

secli nobiles dignitate seculari fulgeres, eo tibi qui ubi vult

spiritu spirat desuper inspirante, patrimonium tuum Domino de-

dicans, illud quibusdam monasteriis que in eodem ut cultum

divinum ampliares de novo fundasti, de salute propria cogitans

provide duxeris applicandum ; ac postmodum tua teque salu-

briter obnegans habitu religionis suscepto, ea que prius te

gracia prosequente adeo virtutum profeceris incrementis, quod

meritis tuis exigentibus auctoritate et assensu quorum interfuit

in hac parte disponente Domino, in primam predicti Monasterii

Abbatissam assumpta, gregis tui numerum ac hospitalitatis

graciam tui regiminis tempore laudabiliter duxeris ampliandos ;

quare possessiones predicti monasterii que nunc sunt expen-
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sarura eidem incumbentium honera nequeunt sustinere ; nos ob

vite mundiciam et religionis fervorem que in novella monasterii

vestri plantacione florere cognovimus, ac meritorum tuorum

optentu quo magis in vobis unitatis interioris federa sinceriori

caritate solidentur ac hospitaiitatis munera liberalius et liben-

tius exhibeantur, capituli nostri Sarum accedente assensu, de

Ecclesia de Wynterborn Sirreveton vestri patronatus taliter

duximus ordinandum ; videlicet quod, Hosberto nunc Rectore

ejusdem cedente vel decedente, decima garbarum tocius par-

rochie ejusdem, pratum dominicura, et mansus capitalis Eccle-

sie predicte, quem tamen Vicarius ejusdem precario tenebit do-

nee in alio manso competenti eidem provideritis, in usus ves-

tros proprios et perpetuos cedere debeant in futurum. Re-

siduo fructuum Ecclesie memorate ad perpetuum ipsius Vica-

rium pro tempore futurum qui extraordinariis oneribus inter

vos et ipsum pro rata porcionum vestrarum parciendis, onera

ordinaria eidem incumbentia sustinebit nomine perpetue vicarie

spectaturo ; in qua nobis et successoribus nostris de assensu

vestro jus patronatus reservamus. Interim vero duas marcas

annuas a prefato Rectore in beati Michaelis et resurrectionis

Dominice testis pro equallbus porcionibus percipiendas de ejus-

dem Rectoris assensu, Ecclesie ipsius pensionis nomine, vobis

duximus constituendas. Ut autem hec donacio nostra per-

petue firmitatis robur optineat, presens scriptum tam sigillo

capituli nostri Sarum quam nostro fecimus consignari. Hiis

testibus, Domino Roberto decano Sarum, magistro Rogero

precentore, magistro Radulfo cancellario, domino Henrico

thesaurario Sarum, magistris Egidio archidiacono Berksire et

Stephano archidiacono Sarum, magistris Raddulfo de Eboraco,

Thoma de la Wile, Waltero de la Wile, Petro de Cumbe, Gal-

frido de Bedeford, canonicis Sarum, magistro Ricardo de

Bienham, Petro de Wynborn capellano, magistro Rogero de

la Grene, Roberto de Wycbampton, et aliis. Dat. 1 kal. Ja-

nuarii, pontificatus nostri anno tertio-decimo (1241).
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[Fol. 60, b.]

Hosbertus Rector Ecclesies de Wynterborn Sireveton su-

pranominatus per cartam suam confirmavit eisdem Monialibus

supradictas duas marcas annui redditus sicut in carta Episcopi.

[Fol. 61, a.]

Ivo Mercator dedit eisdem Monialibus tenementum suum in

manerio de Wynterborn Syreveton.

[Fol. 61, b.]

Hugo Burgonensis dedit viginti solidos per annum in ma-

nerio de Wynterborn Syreveton, qui reddebantur ei pro dua-

bus virgatis terra?, et totum jus suum in dictis duabus virgatis.

[Fol. 63, b.]

Matildis Eborardi dedit eisdem totam terram suam in ma-

nerio de Ambresburia, reddendo inde debitum dominis feodi.

Philippus de Depeford recognovit se teneri solvere dicto

Conventui quadraginta solidos annuatim imperpetuum in villa

de West Amberesbury pro terra que fuit Matildis uxoris dicti

Philippi.

[Fol. 65, a.]

Anastatia de Pavely dedit viginti solidos annui redditus in

manerio de Westbyria percipiendos.

[Fol. 65, b]

Walterus de Pavely confirmavit prsedictam donationem filiae

suae Anastasiae.

[Fol. 66, a,]

Willielmus Longespeye, per tres cartas suas, contulit dictis

Monialibus totum manerium de Bissopestre, terram de Hathrop,

et advocacionem Ecclesiae parochialis de Lacock. Hsec con-

cessio facta fuit anno regni Henrici tertii vicesimo.
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[Fol. 67, a.]

Adam Sweyn concessit eisdem totam terram et medietatem

molendini cum pertinentiis quae habuit in manerio Abbatissae

de Lacock, apud Bissopestriam, pro qua donatione Beatrix Ab-

batissa dedit dicto Adae sex marcas et dimidiam argenti.

[Fol. 67, b.]

Anno 1259, Anastasia relicta Helyae de Byssopestre remisit

eisdem Monialibus totam partem suam Molendini de Bissopes-

tre cum pertinentiis.

[Fol. 68, a.]

Anno 1259, Willielmus de Smalebrok remisit eisdem totam

partem suam Molendini de Bissopestre, et prati.

[Fol. 68, b.]

Edwardus filius Adse Serle dedit eisdem duas acras terrae

cum pertinentiis in villa de Bissopestre.

Emma quae fuit uxor Eliae Burgeys de Weremenistre, remi-

sit eisdem totum clamium quod habuit in Molendino in villa

de Bissopestre, et in uno mesuagio in eadem villa, pro qua

remissione dictae Moniales dederunt dictae Emmae quadraginta

solidos sterlingorum in gersumam.

[Fol. 69, b.]

Rogerus Capellanus renunciavit totum jus quod habuit in

terrae quae fuit patris sui in Lacock.

[Fol. 71, a.]

Agnes Waspayl concessit eidem Conventui mesuagium suum,

cum gardinis, croftis, et pratis, et tota terra sua in Horspol, et

septem acras terrae super croftam Jordani de Smalebroke, et

duas acras terrae supra Mothull, et unam acram terrae ex aus-

trali parte ecclesiae Sancti Aldelmi de Bissopestre, et duas acras

terrae apud Rubge, et unam acram terrae in Kenescumbe, et
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unam acram terrae super caput de ]a Langeforburdesende, et

quatuor averia et unum affrum in mora de Smalebrok, quieta

de pannagio et herbagio, reddendo inde annuatim unam rosam

dictae Agneti, et unum denarium domino feodi pro omni ser-

vicioj &c. salvo regali servitio.

[Fol. 71, bJ

Anno Regis Henrici tertii quadragesimo quinto, dicta Agnes

finem fecit cum praedictis Monialibus coram Justiciariis Regis

de supradicta donatione.

[Fol. 73, a.]

Anno ejusdem Regis tricesimo tertio, Willielmus Maudut

concessit pr33dictis Monialibus communam pasturae ad ducentas

oves in bruera sua apud Wermenistre per totam brueram et

per totum annum pascendis, excepto clauso suo, reddendo inde

duos solidos sterlingorum pro omni servitio.

[Fol. 73, b.]

Robertus Swotyng quietum clamavit eisdem totum jus suum

in una crofta apud Mamborn, cum sepibus et fossatis ad dictam

croftam spectantibus desuper Hullewode, pro qua quieta cla-

matione dictae Moniales dederunt ei unam acram terrae ara-

bilis cum pertinentiis in villa de Bissopestre.

[Fol. 76, a.]

Willelmus Longespey concessit quod mater sua Ela confer-

ret Domui de Lacock medietatem manerii de Hedyngton, et

ipsa relaxavit praedicto Willelmo excambium terrae Prioris et

Canonicorum de Bradenestok, in Hatherop, dicto Priori et Ca-

nonicis faciendum, et decern libratas redditus Esterlingorum de

villa de Seperige, et de Heanton, die Sancti Martini annuatim

percipiendas.

Johannes de Ripariis per cartam suam notum facit homini-

bus suis de Hedinton, tarn liberis quarn tenentibus in vilenagio,

se dedisse Monialibus de Lacock totam terram suam et reddi-
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turn de Hedyngton pro sustentatione duorum Capellanorum

cantantium pro fidelibus defunctis usque ad finem sseculi.

[Fol. 76, b.]

Idem significat per aliam cartam.

Michael de Cheldrinton dedit eisdem Monialibus unam vir-

gatam terras cum pertinentiis in villa de Hedyngton, pro qua

concessione Ela Abbatissa dedit ei viginti quatuor marcas ar-

genti.

[Fol. 78, b.J

Johannes Pie dedit eisdem Monialibus unam marleram pro

decern solidis argenti.

[Fol. 79, a.]

Radulphus Angens concessit eisdem totam terram quam ha-

buit in manerio de Hedyngton.

[Fol. 82, a.]

Katherina Luvel concessit eisdem totam terram suam de.

Wyclescote, absque omni servitio, &c.

Alia carta ejusdem Katherinae eandem concessionem recitat,

sed addit quod Moniales redderent inde Rogero Lof a quo

terram illam emerat unam libram cimini ad festum sancti Mi-

chaelis, et facerent nihilominus capitalibus dominis feodi illius

servitium inde debitum.

[Fol. 82, b.]

Philippus Basset, frater praedictae Katherina?, cartam ejus

superius memoratam recitat et confirmat.

[Fol. 83, a.]

Idem Philippus remisit dictis Monialibus sectam curia? quam

ei debebant in manerio suo de Worton pro praedicta terra de